
¿jcw£a>

FACULTAD DE HUMANIDADES 2018 " AÑO DEL CENTENARIO DE LA
A, Solivia 5150 - 4400 Salta SALTA, ™^ UNIVERS1TARIA

REPÚBLICAARGENTINA \ 201ÍJ
Tel. FAX (54) (387) 4255458 I U U U L

RES.H.N0 O & 6 8 / * 8

Exptes. No. 4305/18 - 4306/18 - 4307/18 - 4308/18

VISTO:

La Resolución H.No.445/12 mediante la cual se aprueba y pone en vigencia el
"Reglamento de organización y funcionamiento de las Escuelas de la Facultad de
Humanidades"; y

CONSIDERANDO:

Que las Juntas Electorales de las Escuelas de Ciencias de la Comunicación, Ciencias
de la Educación, Filosofía e Historia, procedieron con la proclamación de los candidatos
electos en los comicios del día 21 de junio del corriente año;

Que corresponde en consecuencia incorporar a los nuevos representantes de los
distintos estamentos ante las diferentes Comisiones Directivas de Escuela;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
((En su sesión ordinaria del día 17/07/18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- DESIGNAR, a partir del 03/07/18, a las personas que a continuación se detallan
como integrantes de las Comisiones Directivas de las Escuelas que en cada caso se indica:

I. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN:

Directora de Escuela: Gabriela Elizabeth IBÁÑEZ

Estamento de Profesores Regulares:
Titular Beatriz VEGA
Suplente: María Gabriela SORIA

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Mónica TOLABA
Suplente: Fabiana YÁÑEZ

Estamento de Interinos/Temporarios/Adscriptos:
Titular. Débora DEGOY
Suplente: Osear VARA

Estamento de Graduados
'itular: Liliana CHÁVEZ
uplente: Ingrid ALTAMIRANO

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Mariela Gisell SEQUERIA - Luz Rocío RETAMOSO

/Suplentes: Flavio LÓPEZ - Sofía CEREIJO VELLIDO

!&W¿$F

1



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.No. 0868/ 18
. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN:

Director : Leonardo SOSA

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Miguel COSTILLA
Suplente: María Eugenia SUÁREZ

Estamento de Adscriptos, Interinos/ Temporarios:
Titular: Fedra AIMETTA
Suplente: Paula Julieta MARTÍN

Estamento de Graduados:
Titular: Nilda ZERPA
Suplente: Camila PÓRTELA

Estamento de Estudiantes:
Titular: Noelia GALLARDO - Ignacio ÑÁCOLO
Suplentes: Juan CÓRDOVA - Yeny Jaqueline CASIMIRO

I. ESCUELA DE FILOSOFÍA:

Directora: Beatriz Estefanía GUEVARA

Estamento de Profesores Regulares:
Titular: Carlos Damián HOYOS
Suplente: Hernán Rodolfo ULM

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Natalia GIL
Suplente: María Cora PAULIZZI

Interinos/Temporarios/Adscriptos:
Titular: Eduardo Leonel ZENZANO
Suplente: María Fernanda CABALLERO

Estamento de Graduados:
Titular: Gloria Gisela GUANTAY
Suplente: Olga Soledad FLORES

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Emiliano MAIDANA - Facundo Mauricio TACACHO
Suplentes: Ana Paula REYES - Juan Alexander PERALTA



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.No. 0868/18
IV. ESCUELA DE HISTORIA:

Director: Perla Silvana RODRÍGUEZ

Estamento de Profesores Regulares:
Titular: María Elina TEJERINA
Suplente: Rubén Emilio CORREA

Estamento de Auxiliares Regulares:
Titular: Emma Teresita RASPI
Suplente: Mabel MAMANÍ

Estamento de Adscriptos, Interinos/temporarios
Titular: Marina EGUÍAS
Suplente: Andrés VACA

Estamento de Graduados:
Titular: Cristian LEZCANO
Suplente: María Elva FRUTOS

Estamento de Estudiantes:
Titulares: Margarita MOLINA - Mauro GONZA
Suplentes: Carlos GUTIÉRREZ - Javier MAMANÍ

ARTÍCULO 2°.- DEJAR aclarado que la duración de los respectivos mandatos, de acuerdo al
Artículo 12 del Reglamento de Escuelas, será la siguiente:

Directores y Estamentos de Profesores Regulares, Auxiliares Regulares, Interinos,
Temporarios y adscriptos: 2 (dos) años.
Estudiantes y Graduados: 01 (un) año.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que los miembros designados deberán ajustarse a lo dispuesto
por Res.H.No. 445/12 -Reglamento de funcionamiento de las Escuelas de la Facultad de
Humanidades-.

ARTÍCULO 4°.- NOTIFÍQUESE a los interesados, y comuniqúese a las Escuelas de la
Facultad, dependencias administrativas y CUEH.

rrEtu
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad da Humanidades - UNSa.

Dr. AN0ÉL ALEJAÑORO ROIDREJO
DECANV/

Facultad Humanidades - UNSa


